
 

 

 

 

ALL'ALBO ONLINE  

AL SITO WEB   

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

AL DSGA   

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 
 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di Coordinamento e Direzione organizzativa e 

gestionale del progetto 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-36 “PCT@T@RRICELLI”. Avviso pubblico prot. 

n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 

per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso 

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 

CNP:10.6.6B-FSEPON-SI-2024-36  

CUP: J44D24000350007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 5 della L. 241/1990 “Responsabile del procedimento” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recente “Norme Generali 

sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008 

riguardante “il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione 

coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge 

finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”;  

VISTA  la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 

febbraio 2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle 

spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali”;  





 

 

 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni Generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  Il D.A. n. 7753 del 28.12.2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

VISTO  l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 “Responsabile del progetto”;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 

febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di 

sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo 

per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti ;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola” 2014-202”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 

del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA  la nota d'autorizzazione prot. AOOGABMI-52060 del 28.03.2024 relativa al piano 

1093204 inoltrato in data 15.03.2024; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 13 verbale n. 7 del 07.03.2024, di 

approvazione della candidatura all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n.32 verbale n. 5 del 15.03.2024 di approvazione 

della candidatura all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024; 

VISTO 

 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con 

delibera del C.D. n. 14 del 19.12.2023 e con delibera del C.I. n. 19 del 20.12.2023; 

VISTO il decreto di assunzione incarico RUP prot. n. 10465 del 08.07.2024; 

VISTO  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTA  la delibera n. 26 di approvazione del Programma Annuale 2024 del 26.01.2024; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5264 del 08.04.2024, 



 

 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico di Coordinamento e Direzione organizzativa e 

gestionale del seguente progetto:  

  

Codice nazionale  Tipologia intervento  CUP  Importo 

autorizzato  

10.6.6B-FSEPON-SI-2024-36 

“PCT@T@RRICELLI” 

Sotto-Azione 10.6.6B - 

Percorsi per le competenze 

trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) 

all’estero 

J44D24000350007  € 149.562,00 

  

Art. 2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali alla voce “Spese di gestione” ovvero sia € 1.327,20 corrispondenti a n. 40 (venti) ore di impegno 

retribuite in € 33,18 ora lordo stato.  

Il presente documento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo della scuola e sul sito web 

dell’istituto https://www.itisetorricelli.edu.it  

 

 

 

 

 

RILEVATO   che le risorse finanziate prevedono anche le spese organizzative e gestionali 

relative al personale scolastico coinvolto per l’attuazione del progetto;   

CONSIDERATA   la funzione istituzionale ricoperta dal dirigente scolastico;  

RILEVATO  che per la realizzazione del progetto è necessario l’attività di coordinamento 

generale del progetto per le attività connesse allo stesso nei tempi e nelle modalità 

previste del M.I.M.;  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tamara MICALE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-07-10T15:43:25+0200
	TAMARA MICALE




